
I

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30Л2.2020г. № 5 ^

О внесении изменений в постановление администрации МР «Ульяновский 
район» №344 от 15.10.2019г. «Об утверждении программы «Нулевой 
травматизм» в администрации муниципального района «Ульяновский 
район» на 2020-2022г.»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального района «Ульяновский район» администрация муниципального 
района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Нулевой травматизм в 
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 
15.10.2019г. №344 изложив ее в новой редакции паспорт муниципальной 
программы.

2. Внести изменения в муниципальную программу приложение №1 изложив 
в новой редакции.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МР «Ульяновский район»
Курбакову Т.В.

А.И.Анисимов



МУНИЦИПАЛЬН 
"НУЛЕВОЙ ТРАВМАТИЗМ» В АДМИИНИС

«УЛЬЯНОВСКИ'
(в редакции с изменениями постановления главы адм'

Приложение 
овлению Главы администрации 

МВ «Ульяновский район»
M b  от АО. и  ЛОгЮт.

(ЛЬНОГО РАЙОНА

льяновскии раион»от от
VJ I

Наименование
программы

*М- Ю. IU.Z.U1 1J.1
«Нулевой травматизм» в администрации 
муниципального района «Ульяновский район» (далее -  
П р о гр а м м а )

Заказчик
Программы

Администрация муниципального района «Ульяновский 
район»

Разработчик
Программы

Администрация муниципального района «Ульяновский 
район»

Исполнитель
Программы

Администрация муниципального района «Ульяновский 
район»

Цель Программы Обеспечение безопасности и здоровья работников 
администрации на рабочем месте.

Задачи Программы • Снижение рисков и предотвращение несчастных 
случаев в помещениях администрации, при выездах на 
места;

• Обеспечение соответствия оборудования и процессов 
производства государственным нормативным 
требованиям по охране труда и пожарной 
безопасности;

• Внедрение системы управления профессиональными 
рисками.

Целевые
индикаторы
Программы

• Снижение травматизма на рабочих местах на 100%;
• Проведение специальной оценки условий труда -  

ежегодно 5 рабочих мест;
• Организация участия сотрудников администрации в 

сдаче нормативов ВФСК «ГТО» - ежегодно;

Срок реализации 
Программы

2020-2022 годы

Объем
финансирования

Источник финансирования - за счет бюджета администрации. 
Средства уточняются ежегодно постановлением администрации 
муниципального района «Ульяновский район» на очередной 
финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования (тыс.рублей) -  55,38 тыс. рублей 
2020г.- 3,38 
2021 г.-26,0 
2022-26,0



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Программе «Нулевой травматизм» 

в администрации МР «Ульяновский район»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации программы «Нулевой травматизм» в администрации 
_________муниципального района «Ульяновский район»_________

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

Объём
финансирования, 

тыс. рублей
2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7

1.

Назначение 
ответственного за 
организацию 
работы по охране 
труда

глава администраци 
и постоянно 0 0 0

2.

Обеспечение 
наличия комплекта 
нормативных 
правовых актов, 
содержащих 
требования охраны 
труда в
соответствии со 
спецификой 
деятельности 
(далее -  НПА по 
охране труда)

специалист по 
охране труда постоянно 0 0 0

3.

Составление
перечня
имеющихся НПА 
по охране труда

специалист по 
охране труда

постоянно 0 0 0

4.

Осуществление 
контроля за 
соблюдением 
работниками 
требований охраны 
труда

специалист по 
охране труда

постоянно 0 0 0

5.

Пересмотр и
актуализация
должностной

специалист по 
охране труда

постоянно 0 0 0



инструкции в 
целях закрепления 
функций и 
обязанностей по 
охране труда

6.

Оборудование 
(обновление) 
уголка по охране 
труда

специалист по 
охране труда

постоянно 0 0 0

7.

Использование
средств Фонда
социального
страхования
Российской
Федерации на
финансирование
предупредительны
х мер по снижению
производственного
травматизма и
профессиональных
заболеваний

Отдел учета и 
отчетности постоянно

8.

Подготовка и
направление
заявления о
финансовом
обеспечении
предупредительны
х мер в
Государственное
учреждение -
Калужского
регионально
отделения Фонда
социального
страхования

Отдел учета и 
отчетности постоянно 0 0 0

9.
Обучение по 
охране труда

специалист по 
охране труда

1 раз в 3 года 0,0 6,0 6,0

10.

Проведение
вводного
инструктажа

специалист по 
охране труда при приеме на 

работу 0 0 0

11.
Проведение
первичного

специалист по 
охран е труда

при приеме на 
работу 0 0 0



инструктажа на 
рабочем месте

12.
Проведение
стажировки

специалист по 
охране труда При приеме на 

работу 0 0 0

13.

Проведение
повторного
инструктажа

специалист по 
охране труда согласно

плану 0 0 0

14.

Проведение
внепланового
инструктажа

специалист по 
охране труда

по мере 
необходимост 

и 0 0 0

15.

Проведение
целевого
инструктажа

специалист по 
охране труда

по мере
необходимост
и 0 0 0

16.

Обеспечение
работников
специальной
одеждой,
специальной
обувью и другими
средствами
индивидуальной
защиты (далее -
СИЗ)

глава администраци 
и постоянно 3,38 15,0 15,0

17.

Оценка 
потребности 
работников в СИЗ 
с учетом их пола, 
роста, размеров, а 
также характера и 
условий
выполняемой ими 
работы

специалист по 
охране труда

по мере
необходимост
и 0 0 0

18.

Организация 
выдачи СИЗ 
работникам и 
ведения личных 
карточек учёта 
выдачи СИЗ

специалист по 
охране труда по мере

необходимост
и 0 0 0

19.

Обеспечение ухода 
за СИЗ и их 
хранения 
(своевременная

специалист по 
охране труда по мере

необходимост
и 0 0 0



химчистка, стирка, 
дегазация, 
дезактивация, 
дезинфекция, 
обезвреживание, 
обеспыливание, 
сушка СИЗ, ремонт 
и замена) ________________________

20.

Доведение до 
сведения лицам, 
поступающим на 
работу, о 
необходимости 
предоставления 
предварительного 
медицинского 
осмотра

специалист по 
охране труда

при приеме на 
работу 0 0 0

21
Проведение дней 
охраны труда

специалист по 
охране труда по мере

необходимост
и 0 0 0

22 .

Проведение 
специальной 
оценки условий 
труда

глава администраци 
я

По мере
необходимост
и 0,0 5,0 5,0

23.

Организация и 
проведение 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий, в 
том числе 
мероприятий по 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» 
(ГТО)

глава администраци 
и постоянно 0 0 0

Всего 3,38 26,0 26,0


